Fundação de Saúde do Municipio de Americana - FUSAME

Hospital Municipal "Dr. Waldemar Tebaldt

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

ADITAMENTO DE 10% DO VALOR DO
CONTRATO . ADMINISTRATIVO N°
17/2021 QUE CELEBRAM ENTRE SI
"FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE AMERICANA - FUSAME" E E "DB -
MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA."
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
SOROLOGIAS E HORMÔNIOS.

Pelo presente termo aditivo ao contrato administrativo, de
um lado, FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA -
FUSAME, pessoa jurídica de direito público, estabelecida e com sede na cidade de
Americana, Estado de São Paulo, na Avenida da Saúde, n." 415, Jardim Nossa Senhora
de Fátima, CEP: 13.478-640, inscrita no CNPJIMF sob n." 47.716.204/0001-97, neste
ato representada por seu Diretor Presidente, Fabio Beretta Rossi, portador da cédula de
identidade RG n° 9435615 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n." 027.971.598-61, a seguir
denominada FUSAME, e, de outro lado, DB - MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA.,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJIMF sob n." 12.433.420/0001-40,
estabelecida e com sede na cidade de São José dos Pinhais, Estado de Paraná, na
Rodovia BR 376, 11313, Cruzeiro, neste ato representada pelo Sr. Nilton Joel Novelli
Rossoni, portador da cédula de identidade n." 1.594.804-03 SSPIPR, inscrito no
CPF/MF sob o n." 316.991.119-87, a seguir denominada CONTRATADA, ajustam e
acertam o presente Aditamento de 10% sobre o valor do Contrato Administrativo n°
1712021, para realização de exames de sorologia e hormônio, cujas cláusulas e
condições serão as seguintes:

Cláusula primeira: do objeto

o aditamento refere-se aos mesmos serviços contratados
com a FUSAME através do contrato administrativo n" 17/2021.

Cláusula segunda: do preço

o presente aditamento correspondente a 10% do valor
atual do contrato administrativo, a saber, R$ 1.253.692,62 (um milhão e duzentos e
cinquenta e três mil e seiscentos c noventa e dois reais e sessenta e dois centavos), consistindo
o valor do aditamento em R$ 125.369,26 (cento e vinte e cinco mil e trezentos e sessenta e
nove reais e vinte e seis centavos).

Cláusula terceira: prazo e ratificação

Parágrafo primeiro: O valor aditado será consumido
dentro do prazo de prorrogação do contrato administrativo n° 1712021, com previsão de
término até 28/09/2022.

Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME

Hospital Municipal "Dr. Waldemar Tebaldi"

Parágrafo segundo: O presente aditamento será regido
pelas normas estipulados no mencionado contrato administrativo firmado entre as
partes.

Parágrafo terceiro: Integra o presente contrato todo o
Procedimento Administrativo n." 001.406/2021 do Pregão Presencial n° 40/2021.

Cláusula quarta: do foro e disposições (mais

Parágrafo primeiro: Fica eleito o Foro da Comarca de
Americana para dirimir eventuais desavenças da presente contratação que não forem
resolvidas amigavelmente e na esfera administrativa.

Parágrafo segundo: Estando as partes de pleno acordo
com o avençado, firmam o presente termo aditivo contratual em três vias de igual teor,
na presença de duas testemunhas que também assinam.

'AmericanalSP, 25 de agosto de 2022.

-~ .. ' ..

FUNDAÇAO DE SAUDE DO MUNICIPIO DE AMERICANA - FUSAME
Fabio Beretta Rossi - PRESIDENTE DA FUSAME

"NILTON JOEL NOVELLI' Assin.adodeformadigitalporNILTON
JOEL NOVELLI ROSSONI:31699111987

ROSSONI:316991119,87'~Dados: 2022.08.26 08:40:33 -03'00'

DB - MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA. - CONTRATÀDA
Nilton Joel Novelli Rossoni - (REPRESENTANTE LEGAL)

Testemunhas:

Nome: cencia Cristina S. Costa Bnto
RG 11°:

2